核定的排

放总量

（吨/年）

超标

排放

情况

排放

方式

排放口

数量

分布

情况

执行的污染物

排放标准

防治污染设施建

设和运行情况

危

废

废

水

化学需

氧量

22.25mg/L，4.1吨/

年
35 无

处理达

标后进

入广州

西区污

水处理

厂

1个

公司污

水处理

站

《电镀水污染

物排放标准》

DB44/1597-20

15

废水处理系统

（化学沉淀法）、

废水处理回用系

统（化学沉淀法

+RO反渗透）/稳

定运行

氨氮
1.8615mg/L,0.34吨

/年
5 无

总镍 / / 无

总铜
0.11mg/L,0.02吨/

年
/ 无

总氰化物
0.05mg/L，0.009吨/

年
/ 无

悬浮物
3.7875mg/L，0.69吨

/年
/ 无

废

气

苯(有机)
0.1mg/m3，0.025吨/

年
/ 无

有组织

排放
2个

公司厂

房楼顶

《大气污染物

排放限值》

(DB44/27-200

1) 废气处理系统

（喷淋+吸附），

废气处理系统

（喷淋+中和）/

稳定运行

甲苯（有

机）

0.09mg/m3，0.0225

吨/年
2 无

《大气污染物

排放限值》

(DB44/27-200

1)

二甲苯

（有机）

0.095mg/m3，0.0238

吨/年
/ 无

《大气污染物

排放限值》

(DB44/27-200

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

1)

氯化氢
1.475mg/m3，0.369

吨/年
/ 无

《电镀污染物

排放标准》

(GB21900-200

8,表 5)

  硫酸雾
0.81mg/m3，0.203吨

/年
/ 无

《电镀污染物

排放标准》

(GB21900-200

8,表 5)

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

适用√ □ 不适用

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 171,977,736 34.68%   343,108,086 -423,693 342,684,393 514,662,129 34.59%

3、其他内资持股 171,977,736 34.68%   343,108,086 -423,693 342,684,393 514,662,129 34.59%

其中：境内法人持股 49,169,168 9.91%   98,338,336  98,338,336 147,507,504 9.91%

   境内自然人持

股
122,808,568 24.76%   244,769,750 -423,693 244,346,057 367,154,625 24.68%

二、无限售条件股份 323,991,432 65.32%   648,830,250 423,693 649,253,943 973,245,375 65.41%

1、人民币普通股 323,991,432 65.32%   648,830,250 423,693 649,253,943 973,245,375 65.41%

三、股份总数 495,969,168 100.00%   991,938,336 0 991,938,336 1,487,907,504 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2016年10月28日实施了2016年半年度权益分派：以资本公积金向全体股东每10股转增20股，转增

991,938,336股；

2、原监事会主席伍小慧女士离任信息申报之日起六个月后的十二个月期满，其持有的公司1,436,108股无

限售条件股份中原锁定的718,054股股份已全部解锁；

3、报告期内，公司补选一名监事宫立军先生，其持有的公司500,000股无限售流通股，在任期内根据相关

规定按75%自动锁定，其中375,000股股份变为高管锁定股；

4、王剑先生作为公司职工监事其持有的322,554股高管锁定股，按高管锁定股相关规定，每年年初进行了

重新计算锁定情况下，按总持股数的25%予以解锁，2016年1月4日解除限售股份80,639股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司2016年半年度权益分派方案已获2016年10月14日召开的2016年第四次临时股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

上述股本变动致使公司2015年度的基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄，如按照本次股本变动前